2ANO 44 - Nº 045 2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 21 DE MARÇO DE 2023

LICITAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00103/2023 – FMS –
PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB
MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
00003/2023 – FMS-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00033/2023 –
FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 17 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: JAQUELINE FERREIRA SILVA, CNPJ: 17.428.078/0001-04
VALOR: R$ 387.756,00 (TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL E
SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 000104/2023 –
FMS – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB
MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
00004/2023 – FMS-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00034/2023 –
FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 17 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: MAGAZINE SILVA LTDA, CNPJ: 13.639.397/0001-08
VALOR: R$ 389.231,00 (TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL E
DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS)

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

 TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00003/2023 – FMS-

PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00033/2023 – FMS – PMBEX

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BAYEUX, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações
constantes neste processo em referência, através da Adesão à ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 0007/2022, oriunda do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N° 00007, regido pelo Processo Administrativo nº
220819PP00007, cujo órgão gerenciador é o MUNICÍPIO DE SAPÉ – PB,
embasado no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município, e em
cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, acato o Parecer Jurídico, RATIFICO e ADJUDICO a
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00003/2023 – FMS-
PMBEX que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA,  VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB em favor da
empresa: JAQUELINE FERREIRA SILVA, CNPJ: 17.428.078/0001-04,
pelo valor total de R$ 387.756,00 (TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL
E SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)  para a contratação em
referência, fundamentada no Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto
Municipal nº 30/2019, em consequência, fica convocada a proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da lei
8666/93, sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 17 de Março de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00004/2023 – FMS-
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00034/2023 – FMS – PMBEX

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BAYEUX, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações
constantes neste processo em referência, através da Adesão à ATA DE
REGISTRO DE PREÇO RP Nº 0006/2022, oriunda do PREGÃO
PRESENCIAL  N° 0006/2022, PROCESSO  ADMINISTRATIVO
220819PP00006, cujo órgão gerenciador é o MUNICÍPIO DE SAPÉ – PB,
embasado no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município, e em
cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, acato o Parecer Jurídico, RATIFICO e ADJUDICO a
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00004/2023 – FMS-
PMBEX que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB em favor da
empresa: MAGAZINE SILVA LTDA, CNPJ: 13.639.397/0001-08, pelo valor
total de R$ 389.231,00 (TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL E
DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS))  para a contratação em referência,
fundamentada no Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº
30/2019, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da lei 8666/93, sob as
penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 17 de Março de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROJETO CULTURAL ACESSA POPULAR BAYEUX, torna

público que requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de

Bayeux, a LICENÇA AMBIENTAL para realização do ARRAIÁ

DOS NAMORADOS,  a ser realizado no dia 17 de junho de 2023, das

17:00 às 24 horas, na Rua Celina Miranda, 435, Centro, 375,  Brasília,

Bayeux-PB.

AVISO